[image: Герб_Тарасовского сп 14 cdr]                                   ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области № 70 от 20.09.2023 года
«О порядке проведения конкурса на должность главы Администрации Тарасовского сельского поселения»

                   Принято
         Собранием депутатов
Тарасовского сельского поселения					  «     » ________2026 года

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом Муниципального образования «Тарасовское сельское поселение», с целью приведения Положения в соответствие с нормами действующего законодательства,

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области № 70 от 20.09.2023 года «О порядке проведения конкурса на должность главы Администрации Тарасовского сельского поселения» изменения следующего содержания:
1.1. Абзац третий пункта 3 раздела 3 Приложения № 1 Порядка проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Тарасовского сельского поселения к настоящему решению изложить в новой редакции:
 «анкету по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2024 № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации»;
1.2. Абзац двенадцатый пункта 3 раздела 3 Приложения № 1 Порядка проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Тарасовского сельского поселения изложить в новой редакции:
«анкету по форме 4, являющейся приложением к Правилам допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2024 г. № 132».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области в разделе «Деятельность» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информационных стендах администрации Тарасовского сельского поселения, Информационном Бюллетене Тарасовского сельского поселения.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов-
Глава Тарасовского сельского поселения				                 П.Г. Хлопонин

поселок Тарасовский
_________2026 года
№ ______

2

image1.jpeg